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INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTAS ECONÓMICAS 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 

PROGRAMA JORNADA UNICA  

 

CONVOCATORIA No PAF-JU-O-050-2018 

OBJETO: CONTRATAR LA “TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE IPIALES Y TAMINANGO 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS BARRIO OBRERO, DEL SUR, LAS 

LAJAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES Y PABLO VI UBICADA EN EL MUNICIPIO DE 

TAMINANGO”. 

 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.2.1. “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, 
así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación Económica en el 
que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el 
Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como 
consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 

 
 
 

 

 

 

 

Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día 

siete (07) del mes de diciembre de dos mil dieciocho (2018). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan 

subsanar, modificar o mejorar su propuesta. 

 

Forma parte integral del presente informe, las evaluaciones de las propuestas económicas de los proponentes 

que resultaron habilitados. 

Para constancia, se expide a los cinco (05) días del mes de diciembre de dos mil dieciocho (2018). 

 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ 

S.A.) 

UNION TEMPORAL ALIANZA MJE   

CONSORCIO NARIÑO 2018    

CONSORCIO SANTUARIO  



Objeto:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado UNION TEMPORAL ALIANZA MJE CONSORCIO NARIÑO 2018 CONSORCIO SANTUARIO 

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO 
$ 7.185.522.057 $ 7.104.270.027,00 $ 7.041.236.775,00 $ 6.752.293.320,00

VALOR TOTAL OFERTADO $ 7.104.270.025,00 $ 7.041.236.775,00 $ 6.752.293.320,00

UNION TEMPORAL ALIANZA MJE: Luego de realizadas las correcciones el valor de la oferta presentada pasa de $ 7.104.270.025,00 a un valor corregido de $ 7.104.270.027,00, estando dentro de los rangos establecidos en los términos de referencia.

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA
PAF-JU-O-050-2018

“TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS

INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE

IPIALES Y TAMINANGO DEPARTAMENTO DE NARIÑO DE LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS BARRIO OBRERO, DEL SUR, LAS LAJAS UBICADAS EN EL

MUNICIPIO DE IPIALES Y PABLO VI UBICADA EN EL MUNICIPIO DE

TAMINANGO”.

3/12/2018

UNION TEMPORAL ALIANZA MJE

CONSORCIO NARIÑO 2018 

Fecha de diligenciamiento:

Proponentes:

CONSORCIO SANTUARIO 



DESCRIPCION:

 A  I  U  IVA 
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

17,98% 0,01% 3,00% 19% OK OK OK

1
 EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA BARRIO 

OBRERO
1 $ 738.700.000,00 $ 738.700.000,00 $ 132.818.260,00 $ 73.870,00 $ 22.161.000,00 $ 4.210.590,00 $ 897.963.720,00 $ 860.035.432,00 $ 955.594.924,00 CUMPLE

2 EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEL SUR 1 $ 1.285.000.000,00 $ 1.285.000.000,00 $ 231.043.000,00 $ 128.500,00 $ 38.550.000,00 $ 7.324.500,00 $ 1.562.046.000,00 $ 1.495.905.873,00 $ 1.662.117.637,00 CUMPLE

3
EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAS 

LAJAS
1 $ 790.000.000,00 $ 790.000.000,00 $ 142.042.000,00 $ 79.000,00 $ 23.700.000,00 $ 4.503.000,00 $ 960.324.000,00 $ 920.182.275,00 $ 1.022.424.750,00 CUMPLE

4 EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 1 $ 2.741.000.000,00 $ 2.741.000.000,00 $ 492.831.800,00 $ 274.100,00 $ 82.230.000,00 $ 15.623.700,00 $ 3.331.959.600,00 $ 3.190.846.271,00 $ 3.545.384.746,00 CUMPLE

$ 6.752.293.320,00

$ 6.752.293.320,00

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

VALOR TOTAL OFERTA 

Observaciones:

La propuesta económica no requiere de correcciones.

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF-JU-O-050-2018
PROPONENTE: CONSORCIO SANTUARIO 

“TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE IPIALES Y TAMINANGO DEPARTAMENTO DE NARIÑO DE

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS BARRIO OBRERO, DEL SUR, LAS LAJAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES Y PABLO VI UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TAMINANGO”.

ITEM INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO CANTIDAD Vr. COSTO DIRECTO

Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD

Vr. PARCIAL



DESCRIPCION:

 A  I  U  IVA 
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

17,98% 3,00% 3,00% 19% OK OK OK

1
 EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA BARRIO 

OBRERO
1 $ 751.831.857,00 $ 751.831.857,00 $ 135.179.368,00 $ 22.554.956,00 $ 22.554.956,00 $ 4.285.442,00 $ 936.406.579,00 $ 860.035.432,00 $ 955.594.924,00 CUMPLE

2 EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEL SUR 1 $ 1.307.701.577,00 $ 1.307.701.577,00 $ 235.124.744,00 $ 39.231.047,00 $ 39.231.047,00 $ 7.453.899,00 $ 1.628.742.314,00 $ 1.495.905.873,00 $ 1.662.117.637,00 CUMPLE

3
EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAS 

LAJAS
1 $ 804.411.450,00 $ 804.411.450,00 $ 144.633.179,00 $ 24.132.344,00 $ 24.132.344,00 $ 4.585.145,00 $ 1.001.894.462,00 $ 920.182.275,00 $ 1.022.424.750,00 CUMPLE

4 EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 1 $ 2.789.396.564,00 $ 2.789.396.564,00 $ 501.533.502,00 $ 83.681.897,00 $ 83.681.897,00 $ 15.899.560,00 $ 3.474.193.420,00 $ 3.190.846.271,00 $ 3.545.384.746,00 CUMPLE

$ 7.041.236.775,00

$ 7.041.236.775,00

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

VALOR TOTAL OFERTA 

Observaciones:

La propuesta económica no requiere de correcciones.

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF-JU-O-050-2018
PROPONENTE: CONSORCIO NARIÑO 2018 

“TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE IPIALES Y TAMINANGO DEPARTAMENTO DE NARIÑO DE

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS BARRIO OBRERO, DEL SUR, LAS LAJAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES Y PABLO VI UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TAMINANGO”.

ITEM INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO CANTIDAD Vr. COSTO DIRECTO

Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD

Vr. PARCIAL



DESCRIPCION:

 A  I  U  IVA 
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

17,00% 3,00% 3,00% 19% OK OK OK

1
 EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA BARRIO 

OBRERO
1 $ 762.237.995,00 $ 762.237.995,00 $ 129.580.459,00 $ 22.867.140,00 $ 22.867.140,00 $ 4.344.757,00 $ 941.897.491,00 $ 860.035.432,00 $ 955.594.924,00 CUMPLE

2 EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEL SUR 1 $ 1.329.498.304,00 $ 1.329.498.304,00 $ 226.014.712,00 $ 39.884.949,00 $ 39.884.949,00 $ 7.578.140,00 $ 1.642.861.054,00 $ 1.495.905.873,00 $ 1.662.117.637,00 CUMPLE

3
EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAS 

LAJAS
1 $ 815.895.021,00 $ 815.895.021,00 $ 138.702.154,00 $ 24.476.851,00 $ 24.476.851,00 $ 4.650.602,00 $ 1.008.201.479,00 $ 920.182.275,00 $ 1.022.424.750,00 CUMPLE

4 EJECUCIÓN DE OBRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 1 $ 2.841.555.396,00 $ 2.841.555.396,00 $ 483.064.417,00 $ 85.246.662,00 $ 85.246.662,00 $ 16.196.866,00 $ 3.511.310.003,00 $ 3.190.846.271,00 $ 3.545.384.746,00 CUMPLE

$ 7.104.270.027,00

$ 7.104.270.027,00

Vr. PARCIAL

TOTAL OBRAS COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS

VALOR TOTAL OFERTA 

Observaciones:

UNION TEMPORAL ALIANZA MJE: Atendiendo lo dispuesto en el numeral 3.2.1. EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA de los términos de referencia donde se establece “Se realizará la verificación y corrección de las operaciones aritméticas

de las propuesta” se realiza corrección en la suma de los valores propuestos para la institución educativa BARRIO OBREROS, pasando de un valor presentado de $ 941.897.490,00 a un valor corregido de $ 941.897.491,00

Así mismo, para la institución EDUCATIVA LAS LAJAS se realiza corrección pasando de un valor presentado de $ 1.008.201.477,00 a un valor corregido de $ $ 1.008.201.479,00

Luego de realizadas estas correcciones el valor de la oferta presentada pasa de $ 7.104.270.025,00 a un valor corregido de $ 7.104.270.027,00, estando dentro de los rangos establecidos en los términos de referencia.

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA

CONVOCATORIA No. PAF-JU-O-050-2018
PROPONENTE: UNION TEMPORAL ALIANZA MJE

“TERMINACIÓN DE LAS OBRAS Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE IPIALES Y TAMINANGO DEPARTAMENTO DE NARIÑO DE

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS BARRIO OBRERO, DEL SUR, LAS LAJAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE IPIALES Y PABLO VI UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TAMINANGO”.

ITEM INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO CANTIDAD Vr. COSTO DIRECTO

Vr. COSTO 

DIRECTO 

PRESENTADO

COSTOS INDIRECTOS E IVA/UTILIDAD


